REQUERIMENTO N°   037 DE 10 DE MARÇO DE 2020

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  DE  OFÍCIO  À
SECRETARIA  DE  OBRAS,  SERVIÇOS  URBANOS  E
HABITAÇÃO  SOLICITANDO  SERVIÇOS  DE  TAPA
BURACO EM TODA EXTENSÃO DA  AVENIDA  ANTONIO
XAVIER NUNES QD. J-02  LT.02-B VILA NOSSA SENHORA
D`ABADIA EM FRENTE A ESCOLA DE FUTEBOL “PEPA”.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação, solicitando serviços de tapa buraco
em toda extensão   da Avenida  Antonio Xavier Nunes Qd. J-02  Lt. 02-B Vila Nossa Senhora
d`Abadia em frente a Escola de Futebol “Pepa”.

JUSTIFICATIVA

Trata-se  de  uma  reivindicação  da  população  e  dos  moradores  do  local  para  que  seja
resolvido o problema, onde os mesmos alegam que os  buracos  formados vêm   dificultando  o
tráfego de veículos e travessia dos pedestres;  especificamente de um buraco em virtude de uma
obra  efetuada  pela  Saneago  que  após  o  término  dos  trabalhos,  não  efetuaram  a  recuperação
asfáltica no local,  o que vem causando transtornos  aos condutores de veículos e o acesso dos
moradores  às suas  residências e a escola de futebol.

                                                       Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 10 de Março de 2020

Lisieux José Borges

Vereador

Solicit.: Lourival